[image: image1.png]HI CbBP

Hexommepueckoe naprHepcrBo
crpourenei barkanscKoro permoHa

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, тел./факс: (3952) 500-329;

е-mail: npsbr@yandex.ru; сайт: www.baikalsro.ru
ПРОТОКОЛ № П-3
Заседания Правления Некоммерческого партнерства

строителей Байкальского региона (НП СБР)

г. Иркутск

       21 августа 2009 г.

Место проведения собрания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.45 – 16.00

Время проведения собрания: 16.00 – 17.00

Форма проведения собрания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое

Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель правления, представитель ООО «ОфисСтрой»;

2. Вахонин Сергей Савельевич, член правления, генеральный директор ЗАО «ВЭКОС»;

3. Волков Антон Юрьевич, член правления, генеральный директор ОАО «Сибавиастрой»;

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член правления, генеральный директор ООО «Успех-Вент»;

5. Зигун Константин Дмитриевич, член правления, генеральный директор ООО «Гидрострой»;
6. Ильичев Виктор Геннадьевич, член правления, генеральный директор ООО «ЖСК Востсибстрой»;

7. Коновалова Оксана Николаевна, член правления, генеральный директор ООО «База производственно-технического оборудования «Энергохимкомплект»;

8. Косыгин Михаил Константинович, член правления, генеральный директор ООО «Шелеховская строительно-монтажная компания»;

9. Петров Александр Владимирович, член правления, директор ООО «Предприятие «Иркут-Инвест»;
10. Петров Виктор Николаевич, член правления, генеральный директор ЗАО «Парапет»;

11. Середкин Виктор Леонидович, член правления, генеральный директор ОАО «Ангарское управление строительства»;

12. Сигал Михаил Александрович, член правления, генеральный директор ЗАО «Восток-Центр»;

13. Харюткина Людмила Васильевна, представитель члена правления Битарова А.С., доверенность б/н о 05.06.09 г., ОАО ФСК «Новый город»;
14. Шкедов Леонид Васильевич, представитель члена правления Шикина Константина Кузьмича, генерального директора ОАО «Востоксибэлектромонтаж»;
На заседании присутствует более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.
Приглашенные:

· Пономарев Алексей Владимирович – генеральный директор НП СБР;
· Домбровский Александр Лаврентьевич – начальник контрольного управления НП СБР;

· Росляков Егор Витальевич – начальник управления работе с документами и реестру членов НП СБР;

· Карманов Олег Петрович, главный бухгалтер НП СБР;

· Курская Алла Ивановна, начальник юридического отдела НП СБР;

· Иванова Марина Михайловна – начальник отдела регистрации, ведения реестра и информационного обеспечения НП СБР.
Повестка дня заседания членов НП СБР:
1. Утверждение графика заседаний правления НП СБР по вопросам выдачи свидетельств о допуске членам НП СБР.

Докладчик: Председатель правления НП строителей Байкальского региона Брилка С.Ф.

2. Внесение изменений в Положение об единоличном исполнительном органе НП СБР «О генеральном директоре».

Докладчик: Начальник юридического отдела НП СБР Курская А.И.

3. Утверждение штатного расписания НП СБР.

Докладчик: главный бухгалтер НП СБР Карманов О.П.

4. Разное.

Докладчик: Председатель правления НП строителей Байкальского региона Брилка С.Ф.

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СБР.
Предложили: избрать секретарем заседания Иванову Марину Михайловну – сотрудника НП СБР.

Голосовали:
«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
По вопросам повестки дня:

Утверждение графика заседаний правления НП СБР по вопросам выдачи свидетельств о допуске членам НП СБР.

Слушали: Брилка С.Ф.
Рассмотрели предложенный контрольным управлением НП СБР график заседаний правления.
Решили: Заседания правлений проводить каждый второй вторник и каждый последний четверг месяца с 15 сентября по 25 декабря 2009 года, в 16.00. Утвердить следующий график заседаний правления по выдаче свидетельств о допуске:
	№
	Дата
	Перечень  предприятий

	1.
	15.09.2009

вторник

	1. ООО «Спецстройсервис»
2. ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

3. ООО СК  «РегионСпецСтрой»

4. ОАО «Иркутскгипродорнии»

5. ООО «ШСМК Плюс»

6. ЗАО «Восток-Центр»

7. ЗАО «ВЭКОС»

8. ОАО «Востоксибэлектромонтаж»

9. ОАО «Ангарское  управление  строительства»

10.ООО «Градстрой»

	2.
	24.09.2009

четверг

	1. ЗАО «Парапет»

2. ОАО «Сибавиастрой»

3. ООО «Гидрострой», г. Братск
4. ООО «ОфисСтрой»

5. ООО «Стройсредмаш»

6. ООО «Успех-Вент»
7. ООО БПТО «Энергохимкомплект»

8.  ЗАО «Иркутское жилищное строительство»

9.  ЗАО «Иркутскпромстрой»

10.ЗАО «Маирта»

11.ЗАО «СВИМИ»

12.ЗАО «Связьтранзит»

13.ОАО «Ангарсктеплохиммонтаж»

14.ООО «Аква-Профи»

15.ООО «БайкалСтройКом»

16.ООО «Электромонтажпроект»

17.ООО «Монолитстрой-Иркутск»

18.ООО «Иркутское строительное многопрофильное предприятие»

19.ООО «Иркутское управление ВСЭМ»

20.ООО «Сибна»

	3.

	13.10.2009

вторник
	1. ЗАО «Сибстройтехмонтаж»

2. ЗАО «Сибтеплоком»

3. ЗАО «Стройкомплекс»

4. ООО «Климат-Сервис»

5. ООО «Сибстрой АМУ»

6. ЗАО «Структура»

7. ЗАО «Энергострой»

8. ООО «ВСКБ  им.  А.А. Якушева»

9. ООО «Иркутстрой»

10.ООО «ИркутскБайкалстрой»

11.ООО «Интер-Комфорт»

12.ООО Строительная  компания «Новострой»

13.ООО фирма «Базис-Строй»

14.ООО СКФ «Иркутский  Дом»

15.ООО «Спецмехстрой»

16.ООО «СИТЕХ-Иркутск»

17.ООО РСП «Топка»

18.ООО «СтройКапСервис»

19.ООО «СтройКонсалт-Кит»

20.ООО «Строй-Провайдер»

	4.
	29.10.2009

четверг
	1. ООО «Стройком»

2. ЗАО ПСП «Стройсервис»

3. МУП «Служба эксплуатации мостов»

4. ООО «Электрострой»

5. ООО «Байкальский  тракт»

6. ООО «Востоксибэлектромонтаж», г.  Улан-Удэ

7. ООО «ВСЭМ-Элна», г.  Братск

8. ООО «ВысотРемСервис», г. Братск

9. ООО «ГарантСтрой»

10.ООО «Декор-1»

11.ООО СКК «КонтактРегион»

12.ООО СК «Новый  дом»

13.ООО СК «Капитан-Строй»

14.ООО СК «ВысотЖилСтрой»

15.ООО «Реалайт»

16.ООО «Ризалит»

17.ООО «РСТК»

18.ООО «СтройАльянс»

19.ООО «Темп-2»

20.ООО «УсольеВСЭМкабель», г. Усолье-Сибирское

	5.
	10.11.2009

вторник
	1. ООО «Диалог-Строй»

2. ООО  «Дин Со»

3. ООО «Донатор»

4. ООО «Дорожно-строительная компания»

5. ООО «Инвертор  и К»

6. ООО «Креста»

7. ООО «Мегаинком»

8. ООО «Мирстрой»

9. ООО «Ново-строй»

10.ООО «Палп-Строй»

11.ООО «Сибвест»

12.ООО «РТС»

13.ООО «Сибстрой»

14.ООО «СтандартСтрой»

15.ООО «Технолог», г. Бодайбо

16.ООО «Финист»

17.ООО «Фоампласт»

18.ООО «Эврика»

19.ООО «Энергия», г. Черемхово

20.ООО  ЖСК «ВостСибстрой»

	6.
	26.11.2009

четверг
	1. ООО «Иркутскграждангорстрой»

2. ООО «ПолимерСпецСтрой»

3. ООО «Политехник»

4. ООО Компания «Ремстрой-Партнер»

5. ООО Компания «СЭМ»

6  ООО МСУ-50, г.  Саянск

7. НПФ «Электролюкс»
8. ООО «Агроспецстроймонтаж»

9. ООО «БайкалРегионСтрой»

10.ООО «Братское монтажное управление ГЭМ», г. Братск

11.ЗАО «Инженерный центр «ПРОФИС»

12.ООО «Иркутская нефтяная компания»

13.ООО «МагиПроф»

14.ООО «РСУ Фобос»

15.ООО «СанВент+»

	7.
	08.12.2009

вторник

	1. ООО «Сельстрой-2000»

2. ООО «Сетевая компания «Иркут»

3. ООО «СибБизнесСтрой»

4. ЗАО «Стальконструкция»

5. ЗАО «Труд-Байкал»

6. ООО «Усолье Жилсервис»

	8.
	24.12.2009

четверг

Голосовали:
«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
Внесение изменений в Положение об единоличном исполнительном органе НП СБР (О генеральном директоре НП СБР).

Слушали: Курскую А.И.: пп.3.1, 3.2, 3.4 Положения о генеральном директоре не соответствуют Уставу НП СБР.
Решили: внести следующие изменения в Положение об единоличном исполнительном органе НП СБР:

1. абзац 6 п. 3.1. читать в новой редакции: «принимает на работу и увольняет с работы сотрудников, в том числе назначает исполняющего обязанности генерального директора, главного бухгалтера, руководителей подразделений, филиалов и представительств».

2. п. 3.2. читать в новой редакции: «генеральный директор вправе поручить решение отдельных вопросов, входящих в его компетенцию, руководителям подразделений».

3. п. 3.4.  читать в новой редакции: «при отсутствии генерального директора, а также в иных случаях, когда генеральный директор не может исполнять свои обязанности, его обязанности исполняет назначенный по приказу один из руководителей подразделений».

Голосовали:
«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Утверждение штатного расписания НП СБР.

Слушали: Карманова О.П. Рассмотрели проект штатного расписания НП СБР в новой редакции.
Решили: Утвердить проект штатного расписания НП СБР (проект прилагается).
Голосовали:
«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.
Разное.
Слушали: Брилка С.Ф. о ситуации в строительной отрасли региона.

Решили: обратиться в правительство Иркутской области и к мэрам городов и районов Иркутской области с письмом о заключении соглашения о том, что СРО, созданная с целью обеспечения качества строительства и пропуска на строительный рынок только добросовестных компаний, берет на себя ответственность за качество строительства на территории Иркутской области и просит включать представителя СРО в аукционные комиссии по проводимым на территории области и муниципальных образований государственным и муниципальным заказам, направленным на развитие Иркутской области.
Голосовали:

«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

Председатель собрания ____________________________________________ Брилка С.Ф.
Секретарь собрания ______________________________________________ Иванова М.М.

PAGE
5